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 با حفر کانال های عمیق و عریض در طول نوار  •
مرزی کشور مخصوصا در مرزهای پرخطر شرق 

کشور امنیت کل کشور را تامین کنید.
 همین خدماتی را که شهرداری های کلان  •

شهرها و دولت به مناطق حاشیه نشین می دهند 
اگر به مناطق محروم می دادند یک نفر در کشور 

حاشیه نشین نمی شد.
 با توجه به آشنایی که  با هلدینگ بزرگ مپنا  •

دارم  )مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران(   می 
دانم ساخت یک نیروگاه حداقل ۵ سال زمان نیاز  
دارد آن هم در شرایطی که بعضی قسمت های 
حساس نیروگاه از موانع تحریم عبور کند،حالا 
شرکت برق ادعا کرده طی ۳ سال در خراسان ۴ 
نیروگاه ساخته است درحالی که هنوز ما  کمبود 
برق داریم، قبلا خانه ها جور کم برقی را می 
کشیدن اما حالا کارخانه ها با تعطیلی طی هفته. 

 ماه محرم رسید،از همه هیئات مذهبی عاجزانه  •
تقاضا می شود از روز شهادت اهل بیت)ع( یعنی 
تاسوعا وعاشورا عزاداری محرم را شروع کنندوتا 
آخر صفر هم ادامه یابد.متاسفانه تعداد زیادی 
از هیئت ها تا روز شهادت اهل بیت در تاسوعا 
وعاشورا عزاداری می کنندواز روز بعدش که 
مصیبت های اهل بیت)ع(تازه شروع می شود 
هیئت ها راتعطیل می کنند ولوازم آن به انباری 
حسینیه ها برای خاک خوردن منتقل می شود، 
بیاییم به حرف امامین انقلاب گوش بدهیم وکل 

محرم وصفر را زنده نگه داریم.
 این یکی دو هفته اخیر برای مردم چند خاصیت  •

داشت.۱-اینترنت ضعیف بود بیشتر به کارشان 
رسیدند.۲- همه مسئولان آن ها را مردم عزیز 
وملت شریف صدا می کردند.۳-صدا و سیما 
چقدر مهربون شده بود همش نظر مردم را می 
حقوق  سازی  همسان  از  پرسید.۴-مبلغی 
کارمندان و کارگران بعد از ۲۰ سال پرداخت 

شد.خدا کنه همیشه انتخابات باشه.
 اگر در هر انتخاباتی یک رای دهنده به خاطر  •

تامین منافع شخصی نه منافع ملی به یک نامزد 
ناصالح رای بدهد فردای قیامت باید جواب ۸۵ 
میلیون نفر را بدهد و در این دنیا هم تاوان سخت 

دارد.

 حالا که قرار شده یک بار دیگر سیاست های  •
آقای روحانی تکرار شود خدا نکند انرژی هسته 

ای بار دیگر در زیر سیمان خفه شود.
 خوب یادم هست در سال های نه چندان  •

دور،در دهه های محرم و صفر همسایه ها نذری 
زیادی مخصوصا شله زرد می دادند به طوری 
که حتی جایی برای نگهداری آن در یخچال 
منزل نبود،اما از دهه نود به تدریج نذری دادن ها 
کاهش پیدا کرد تا امروز و نزدیک به صفر شد، به 

دلیل تورم مواد غذایی، زعفران، برنج و شکر و...
 شده تا حالا برق خونه تون قطع شه بیایید بیرون  •

ببینید بیشتر خونه ها برق دارن وفقط تعداد کمی 
از خانه ها برقشون قطع شده وبگید به خشکی 
شانس چرا باید برق خانه ما قطع بشه؟علت این کار 
اینه که توزیع برق در هر منطقه از چند رشته سیم 
موازی انجام می شه تا در صورت مشکل) عمدی 
یا غیرعمدی(کل منطقه تاریک نشه واین یعنی در 
هر نقطه شهر ما چند سری رشته سیم برق داریم در 
بیمارستان ها برای حفظ جان انسان ها از همه این 

رشته ها استفاده می شود .
 جناب پزشکیان ریاست محترم جمهوری با  •

انسداد مرزهای شرقی کشور عزیزمان ایران 
ریشه اعتیاد و مواد مخدر را قطع کنید برای حفظ 

امنیت ایران و ایرانیان.
 انتخابات در کشورمان همیشه واز جمله همین  •

انتخاب اخیر در سلامت کامل وبدون شبهه برگزار 
شده است  اما جالب است که اگر نتیجه انتخاب غیر 
از این بود بعضی ایجاد شک و شبهه می کردند  ولی 
وقتی نتیجه دلخواهشان مشخص شود بر سلامت 
انتخابات و نتیجه مطمئن آن تاکید می کنند و شک 
و شبهه ای ندارند. بهتر است همیشه منطقی و 

منصف باشیم . 
معتادهای  • آوری  جمع  و  نگهداری  هزینه   

باید  را  سرگردان در هر شهرستان و استان 
و  شهرستان  همان  مخدر  مواد  فروشندگان 

استان پرداخت کنند. مردم چه تقصیری دارند.
استان  • زیست  محیط  حفاظت  کل  اداره   

خراسان رضوی برای افزایش فرهنگ عمومی 
مردم در زمینه های محیط زیستی روزانه یا 
هفتگی در روزنامه وزین کشوری خراسان مطالب 

آموزشی مطرح کنند.
 در روستای ابرده و زشک درست کنار جاده و  •

جلوی دیدگان همگان سنگ های کوه را کنده اند 
و در حال ویلاسازی هستند.سوال من این است 
مگر نه این که کوه ها جزو ثروت عمومی هستند  
فقط کافی است مسئولان ذی ربط بررسی کنند 
چگونه دهیاری های این دو روستا مجوز تخریب 

کوه را صادر کرده اند؟  
 متاسفانه مشهد هم مثل تهران هوای آلوده ای   •

دارد و ترافیک به خاطر نبود پارکینگ و خیابان 
های کم عرض که گنجایش این همه خودرو را 
ندارند باعث شده مردم حتی مسافران پرخاشگر 
شوند به نظرم شهرداری در فصل گرم با آبیاری 
هوایی یا زمینی در پیاده روها باعث نشاط در مردم  
شود. در حرم با پاشیدن گلاب این کار را انجام  می 

دهند و چقدر هم عالی. 
 شماها که عضو باند جلیلی بودید لازم نیست  •

برای منتخب مردم نکته تجویز کنید دکتر حامد 
رحیم پور.

 ستاد مبارزه با قاچاق کالا وارز به جای سرکشی  •
کل  ارزش  که  خرد  و  کوچک  های  مغازه  به 
اجناسشون به پول یک پراید نمی رسه باید بنادر 
و گمرکات رو کنترل کنه که مبادی اصلی ورود 

کالای قاچاق هست.
 علاقه مندان به حمایت از محیط زیست در  •

خراسان رضوی چطور می توانند به محیط زیست 
و حیات وحش استان کمک کنند؟

  به تخلف استادهای دانشگاه و مدیران شرکتی  •
که دانشجویان و کارمنداشون رو مجبور کردند 
از برگ رای به آقای پزشکیان براشون با گوشی 

عکس بگیرند چه کسی باید رسیدگی کنه؟
 پیشنهاد می کنم مجلس محترم قانونی را به  •

تصویب برساند اگرخدای نکرده اتفاق ناگواری 
برای رئیس جمهور رخ دهد سرپرست این نهاد 
با همین ترکیب اعضای دولت  تاپایان دوره 
کشور را اداره کند تا طرح های نیمه تمام رابه 
نقطه مطلوب برساند چراکه در غیر این صورت با 
جابه جایی افراد جدید وروی کار آمدن مسئولان 
جدید هم فرصت ها از دست می رود وهم مردم 

متحمل هزینه می شوند.
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 جناب پزشکیان ،اگر 
می خواهید منحصر به فرد باشید

تب و تاب انتخابات در حال فروکش کردن است 
و  بازار تحلیل ها و گمانه ها دربــاره ویژگی ها و 
ــت چهاردهم و شخص رئیس  ملاحظات دول
جمهور منتخب در حال داغ شدن. بر این اساس 
و در این مقطع زمانی این نکات به نظر نگارنده 

می رسد: 
 ۱. سه روز مانده به انتخابات ۸ تیرماه رهبر 
انقلاب در دیــدار مردمی عید غدیر خطاب به 
نامزدهای انتخابات چنین توصیه می کنند که »و 
امّا توصیه و عرض ما به نامزدهای انتخابات؛ من 
به این حضرات محترم عرض می کنم با خداوند 
خودتان عهد کنید که اگر موفّق شدید و توانستید 
مسئولیّتی به دست بیاورید، کسان و کارگزاران 
خود را از کسانی قرار ندهید که ذرّه ای با انقلاب 
زاویه دارند. آن کسی که با انقلاب، با امام راحل، 
با نظام اسلامی ذرّه ای زاویه داشته باشد، او به 
درد شما نمی خورد؛ او همکار خوبی برای شما 
نخواهد بود. آن کسی که دلبسته  آمریکا باشد و 
تصوّر کند که بدون لطف آمریکا نمی شود قدم از 
قدم برداشت در کشور، او برای شما همکار خوبی 
نخواهد بود، او از ظرفیّت های کشور استفاده 
نخواهد کرد. او خوب مدیریّت نخواهد کرد؛ آن 
کسی که راهبرد دین و شریعت را مورد بی اعتنایی 
قرار بدهد، برای شما همکار خوبی نخواهد بود. 
کسی را انتخاب کنید که اهل دین، اهل شریعت، 
اهل انقلاب، اهل اعتقاد کامل به نظام باشد. 
اگر شما نامزدهای محترم یک چنین عهدی با 
خدای خودتان ببندید، بدانید که همه  کارهایی 
که برای انتخابات می کنید، حسنه خواهد بود.« 
براین اساس دو نکته اساسی قابل برداشت است: 
نخست، توجه به حلقه های نزدیک تصمیم ساز و 
تصمیم گیر و البته گزینه های کابینه چهاردهم و 
دیگری، مسئله مرزبندی شفاف با نظام سلطه دو 
موضوعی است که آقای پزشکیان از همین ابتدا 
می بایست به آن حساسیت ویژه ای داشته باشند.

۲.آقای پزشکیان گرچه یکی از سه گزینه جبهه 
اصلاحات بود اما با توجه به سوابق سیاسی و 
اجرایی اش این موضوع را می توان جمع بندی 

کرد که ایشان یک عنصر سیاسی حزبی نیست؛ 
موضوعی که خود ایشان به صراحت بر آن اذعان 
کرده اند و می کنند؛ چهره های حزبی اصلاح 
طلب همچون آقایان عباس عبدی و ابطحی نیز به 
آن اشاره کرده اند. لذا کابینه ایشان  این ظرفیت 
را دارد که یک کابینه منحصر به جریان اصلاح 

طلبی تعریف نشود.
۳.آنچه در مورد حلقه ها یا عناصر موثر بر آقای 
پزشکیان می توان گفت این است که چهره هایی 
از جریان اصلاح طلبی و اعتدالی به ایشان نزدیک 
هستند و طبیعتا در تعیین کابینه و سیاست های 
ایشان حداقل در یک سال اول دولت چهاردهم 
موثر خواهند بود. البته در مورد نسبت جبهه 
اصلاح طلبی و آقای پزشکیان، مسلم است که 
آقای پزشکیان گرچه در سیاست های اعلامی 
سعی کرده هیچ گونه وامداری به جبهه اصلاح 
طلبان را بازنمایی نکند،  بدیهی است که در 
صورت عدم حمایت یکپارچه جبهه اصلاح طلبی 
از آقــای پزشکیان امکان رای آوری ایشان به 
سهولت میسر نبود. در این شرایط به نظر می رسد 
امکان برگشت بخش هایی از جریان اصلاح طلبی 
به ساختار حاکمیت کشور مهیا شده است که 
البته فرصت و تهدیدهای خود را دارد و می بایست 

مد نظر آقای پزشکیان قرار گیرد.
ــای پزشکیان به  ۴.از جمله ظرفیت هــای آق
خصوص با توجه به سبد رایــی که داشته اند، 
مسئله ترمیم شکاف های قومیتی و مذهبی است. 
لذا به نظر می رسد آقای پزشکیان این ظرفیت را 
دارد که در یک دوره چند ساله مسئله ترمیم گسل 
های مذهبی و قومیتی را در دستور کار دولت 
خود قرار دهند. طبیعتا در صورت پیشبرد چنین 
رویکردی، در این مقطع زمانی می بایست با 
تحرکات پساانتخاباتی که شکاف های قومیتی و 

مذهبی را تحریک می کند برخورد شود.
۵.با توجه به ویژگی های شخصیتی، سیاسی و 
سوابق عملکردی آقای قالیباف و آقای پزشکیان، 
این دو به عنوان روسای دو قوه می توانند عامل  هم 
افزایی های مجلس و دولت باشند. طبیعتا تمرکز 
این هم افزایی بر ویژگی های شخصی این دو فرد 
است. در عین حال از این واقعیت نمی توان چشم 
پوشید که در بدنه دولت و مجلس اصطکاک هایی 
قابل پیش بینی اســت امــا بدیهی اســت کــه  در 
صورت هماهنگی روسای دو قوه اصطکاک های 
بین دو قوه می تواند مشابه مجلس یازدهم با دولت 

دوازدهم نباشد.
6.پیرو نکته قبلی با توجه به ترکیب مجلس 
دوازدهم و جبهه بندی های صورت گرفته در 

زمان انتخابات ریاست جمهوری، همچنین 
اصلاح  سیاسی  هــای  چهره  برخی  فعالیت 
طلب و اعتدالی با مواضع رادیکال، مدیریت 
و کنترل چهره ها و جریان های تندرو برای 
کنترل فضای سیاسی کشور در پساانتخابات 
موضوعیت دارد. طبیعتا در این شرایط طیفی 
از جریان اصلاح طلبی و اصولگرایی از تشدید 
دو قطبی اصلاح طلبی و اصولگرایی استقبال 

می کنند.
7. یکی از مسائلی که رهبر انقلاب پس از 
انتخابات اسفندماه مجلس به آن اشاره کردند، 
غفلت تاریخی از مسئله»همدلی اجتماعی« 
است. مسئله ای که ابعادی از خود را در کاهش 
اسفند  هــای  انتخابات  در  مشارکت  میزان 
۱۴۰۲ و تیر ۱۴۰۳ نشان داد. حال با توجه 
به ظرفیت ایجاد شده پس از انتخابات ریاست 
ــای پزشکیان  جمهوری و برگزیده شــدن آق
به عنوان شخصیتی که توانسته با توده مردم 
ارتــبــاط بــرقــرار کند، مــی بایست بــه مسئله 
جمهوری  نظام  اجتماعی  سرمایه  افــزایــش 

اسلامی در یک بازه زمانی معقول توجه کرد.
۸. پیاده نکردن رئیس جمهور از قطار انقلاب؛ 
در  پزشکیان  آقــای  کــه  موضوعاتی  از  یکی 
مناظرات انتخاباتی و در مواضع اعلامی بر آن 
تاکید داشتند این موضع بود که »به هیچ دسته 
یا جریان سیاسی تعلق ندارم و خود را وامدار 
ــارغ از سیاست  هیچ گروهی نمی دانـــم.« ف
های اعمالی، این موضع گیری اعلامی آقای 
پزشکیان ظرفیت آن را دارد که ایشان را از 
ادبیات رایج اصولگرایی و اصلاح طلبی خارج و 
در چهارچوب ادبیات انقلابی و جریان انقلابی 

تعریف کند. 
9 .به رسمیت شناختن ویژگی های دولت 
چهاردهم؛ با توجه به نکته قبلی یکی از مواردی 
که در مورد دولت آقای پزشکیان باید به آن 
توجه کرد اعطای تشخص منحصر به فرد به 
این دولت است. دولتی که نه اصولگرا باشد و 
البته می تواند اصلاح طلب هم نباشد؛ دولتی 
که طبیعتا به دلایل رویکردی و خاستگاه نمی 
تواند امتداد تمام وکمال دولت شهید رئیسی 
باشد. برای پیشبرد چنین استراتژی که دولت 
چهاردهم به دامــن دو قطبی ها و کشمکش 
دولت  به  می بایست  نغلتد،  فایده  بی  هــای 
آقای پزشکیان تشخص منحصر به فرد خود 
را داد؛ رویکردی که آقای پزشکیان با توجه به 
خصوصیات سیاسی خود نیز ظرفیت آن را دارد 

و امیدواریم به کار گرفته شود. 

کنعانی: روند مذاکرات با واسطه با آمریکا جاری است
هادی محمدی – در هفته ای که رئیس جمهور جدید ایران 
انتخاب شده و اتفاقا با خط سیاسی دولت فعلی نیز تفاوت دارد، 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری 
هفتگی خود با رسانه ها از اقدامات دیپلماتیک دولت سیزدهم 
گفت و تصریح کرد: کانال های ارتباطی با آمریکا همچنان 
باز است و دولت فعلی از تلاش خود برای رفع تحریم ها تا روز 
آخر عقب نمی نشیند. سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: 
کانال های دیپلماتیک بین ما و طرف های مذاکره کننده برقرار 
است و روش های مختلفی برای تبادل پیام داریم. گفت وگوی 
باواسطه با طرف آمریکایی در فواصل مختلف انجام شده و روند 
مذاکرات جاری است و هر زمانی که نیاز باشد جزئیات آن منتشر 
خواهد شد. وی تاکید کرد: ایران پایبند به میز مذاکره است 
و در مسیر تامین منافع ملی کشور همواره تلاش داشته که از 
مسیرهای دیپلماتیک به بهترین نحو استفاده کند. نکات مهم 

این نشست خبری را در ادامه می خوانید.

برگزاری انتخابات آزاد و شفاف    
* برگزاری انتخاباتی آزاد و شفاف پس از یک رخداد ناراحت 
کننده و سهمگین با حضور و مشارکت مردم ثبت یک رخداد 
درخشان در تاریخ تحولات مهم و ارزشمند جمهوری اسلامی 
ایران است. نیروهای خدوم وزارت خارجه از تمام ظرفیت های 
حرفه ای و کارشناسی خود برای کمک به رئیس جمهور منتخب 
جهت  پیشبرد اهداف کشور در راستای تامین منافع ملی کشور  

استفاده می کنند.

تلاش  دیپلماتیک دولت سیزدهم در ارتباط با مذاکرات     
رفع تحریم ها

* موضوع مذاکرات رفع تحریم ها ساز و کار مشخص و روشنی 
دارد و دولت سیزدهم در چارچوب سیاست های کلان کشور، 
تمام تلاش های دیپلماتیک خود را تا این لحظه به کار بسته و تا 
روزی که دولت مسئولیت را بر عهده دارد تمام تلاش های خود را 
در چارچوب ساز و کار تعریف شده ادامه می دهد. این که در آینده 
چطور عمل می شود باید منتظر آغاز فعالیت دولت جدید باشیم.

ادامه روابط با چین    
* روابط با چین به عنوان یکی از کشورهای مهم و موثر در منطقه 
ادامه پیدا می کند. روابط ایران با کشورهای مختلف و دولت های 
دوست تابع سیاست های کلی جمهوری اسلامی ایران با نگاه بر 
تامین منافع ملی کشور است و در این زمینه امیدواریم که بیش 
از پیش شاهد گسترش روابط ایران با کشورهای دوست از جمله 

چین باشیم.

برنامه ریزی ها و مشورت ها برای مراسم تحلیف    
* در ارتباط با مراسم تحلیف مراجع ذی ربط از جمله وزارت 
خارجه به محض نهایی شدن جزئیات، اطلاع رسانی خواهند 

کرد.

مواضع غیرقابل قبول آمریکایی  ها درباره انتخابات ایران    
* مواضع سیاسی آمریکایی ها غیرقابل قبول و مداخله جویانه 
است و اظهارات مداخله جویانه بعد از یک  انتخابات سالم، 
رقابتی و شفاف نشان دهنده عمق سیاست های غیر سازنده در 
دولت آمریکا نسبت به ملت ایران است. انتظار این است که آن ها 
نسبت به روند دموکراسی و مردم سالاری دینی در ایران سر 
تعظیم فرود آورند و همان طور که اشاره شده این گونه اظهارات 

سیاسی، مداخله جویانه و بی ارزش است.

به هر گام مثبتی، پاسخ مثبت می دهیم    
* اصل ثابت برای ایران نسبت به دیگر کشورها، تلاش برای 
گسترش تعاملات اســت. ما بر اســاس تعامل سازنده برای 
گسترش روابط با کشورهای مختلف از جمله اروپا آماده هستیم، 
تعامل سازنده می تواند منافع دو طرف را تامین کند. اتخاذ 
رفتارهای غیر سازنده و تقابلی از سوی برخی از کشورهای 

اروپایی مانع پیشرفت روابط ایران با این کشورها شده است.
 * ما به هر گام مثبتی، پاسخ مثبت می دهیم. جمهوری اسلامی 
ایران در چارچوب سیاست  کلان و ثابت خود رویکرد تعاملی با 

دیگر کشورها را ادامه می دهد.

تکذیب توقف عضویت ایران در بریکس    
* در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این که براساس برخی 
اخبار، روسیه روند عضویت ایران در بریکس را متوقف کرده 

است، گفت: من  چنین چیزی را نشنیده ام و آن را  تکذیب 
می کنم.

هشدار به هرگونه تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان    
* دربــاره احتمال حمله رژیم صهیونیستی به لبنان و موضع 
تهران: ما به استقبال تحولات  نمی رویم. همان طور که پیش 
از این گفته ام ما درباره لبنان دیدگاه روشنی داریم. هرگونه 
تعدی و تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان زمینه ساز تشدید 
تنش و بی ثباتی و ناآرامی در منطقه خواهد بود و صلح و ثبات 
منطقه را مورد تهدید قرار می دهد. اقدامات ماجراجویانه رژیم 

صهیونسیتی می تواند امنیت و ثبات را در کل منطقه و جهان 
ــاره اقدامات  تحت تاثیر قــرار دهــد. دنیا مسئولیت دارد درب

ماجراجویانه این رژیم با قاطعیت عمل کند.
* جمهوری اسلامی ایران حمایت از امنیت مردم و مقاومت 
لبنان را برای خود اصل می داند و در حمایت از ملت لبنان و 
امنیت این کشور در زمان مقتضی هیچ تردیدی به خود راه 
نخواهد داد. رژیم صهیونسیتی نیز باید متوجه پیامدهای 
هرگونه اقدام ماجراجویانه خود در منطقه به ویژه نسبت به 

لبنان باشد.

حمایت از زندانیان ایرانی در خارج از کشور وظیفه ماست    
* جمهوری اسلامی ایران در عمل اثبات کرده است  که در 
حمایت از حقوق مسلم شهروندان ایرانی از جمله آزادی 
شهروندان از زندان های دیگر کشورها با جدیت و حساسیت 
عمل خواهد کرد. دستگاه دیپلماسی حمایت حقوقی، کنسولی 
و سیاسی از شهروندان ایرانی خارج از کشور از جمله زندانیان 
ایرانی در خارج از کشور را یک وظیفه اصلی و اولویت دار برای 
خود می داند. شهروند ایرانی بازداشت شده در انگلیس که در 
طول ۱۲ سال گذشته در انگلیس در بازداشت قرار داشته، از 
همه حمایت کنسولی و سیاسی ما برخوردار بوده است، دیدار 
و مشورت ها با وکلا و خانواده این شهروند انجام شده و تلاش ها 
برای آزادی او ادامه دارد؛ همچنین گفت وگو با سفارت انگلیس 

در تهران نیز انجام شده است.
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